[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]UFRPE

            UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE

      UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - UFAPE

                        HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO - HVU

     PROGRAMA DE ATIVIDADES DE VIVÊNCIA INTERDISCIPLINAR - PAVI

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O

PROGRAMA DE ATIVIDADES DE VIVÊNCIA INTERDISCIPLINAR - PAVI

 EDITAL Nº 03 INTERNO DO HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO - HVU

SEMESTRE – 2019.1

O Diretor do Hospital Veterinário Universitário - HVU da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco - UFAPE, considerando a Resolução nº 676/2008 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, que estabelece normas para a implantação do Programa de Atividades de Vivência Interdisciplinar - PAVI na UFRPE (Tutora), torna público o resultado da seleção para ingresso no PAVI e desenvolvimento das atividades no período que irão ocorrer de 25/03 a 12/07/2019 nas dependências do HVU/UAG.

	NÚMERO/ÁREA

	RESPONSÁVEL

Médico Veterinário
	RESULTADOS DOS DISCENTES APROVADOS

	1 - Cirurgia Veterinária de Pequenos Animais

(04 – Vagas/Manhã)
	Rodrigo Vital Gouveia de Sousa
	José Wéllerson Pereira de Almeida

Anna Beatriz de Oliveira Estevam

Larissa Maria Queiroz dos Santos

Luís Filipe Rocha Gondim

Classificados:

José Inácio da Silva

Ananda Daniele Nunes da Silva

	2 - Cirurgia Veterinária de Pequenos Animais

(04 – Vagas/Tarde)
	Rodrigo Vital Gouveia de Sousa
	Chalanna Gonçalves Alves

Aline Souto Queiroga

Victória Krisna de Oliveira Melo Alves

Elizabetty de Melo Almeida Burity

Classificados:

Lauana Araújo de Melo Siqueira

	3 - Anestesiologia Veterinária

(02 – Vagas/Manhã)
	Vandilson Rodrigues da Silva
	Luka Mark de Lima Cavalcanti

Sarah Rebeca dos Santos Neves Maciel

	4 - Anestesiologia Veterinária

(02 – Vagas/Tarde)
	Vandilson Rodrigues da Silva
	Luigly Pereira de Barros Correia

Susany Batista de Oliveira

Classificados:

Fernanda Oliveira Reis

Danniel Rodrigo de Souza Melo

Bruno Tenório Vilela

	5 - Diagnóstico por Imagem

(03 – Vagas/Manhã)
	Júlio Cesar Simões de Souza
	Gustavo Henrique da Silva

Luis Felipe Morais de Oliveira

Douglas Gomes da Silva

Classificados:

Moacir Tarlley Rodrigues Silva

Jaíne Avelino Soares

	6 - Diagnóstico por Imagem

(03 – Vagas/Tarde)
	Júlio Cesar Simões de Souza
	Henrique de Lima Arruda

Vitória Irene da Silva

José Alexandre Rocha Dionízio

Classificados:

Yannike Lourenço Maciel

Hemilly Mendes Santos

Jaqueline Fernanda Medeiros da Silva

Eliane Xavier da Silva

	7 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Manhã)
	Rinaldo Cavalcante Ferri
	Tâmara Vaz Medeiros

Amós Saulo Ferreira Diniz

	8 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Tarde)
	Rinaldo Cavalcante Ferri
	Kalyne Alves dos Santos Rodrigues

Daniel Baia Sindeaux

Classificados:

Marian Gomes Carvalho

	9 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Manhã)
	Rinaldo Cavalcante Ferri
	REABERTA 02 VAGAS

	10 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Tarde)
	Rinaldo Cavalcante Ferri
	Izolda Claudia Rodrigues de Souza

Ana Cláudia Toté de Medeiros

	11 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Manhã)
	Breno Menezes dos Santos
	Maria Carolina de Assis Moraes Barbosa

Hanielly Cris Barbosa

	12 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Tarde)
	Breno Menezes dos Santos
	Raíza Monique da Paixão Carneiro

José Roberto de Lima

Classificados:

Laerte Roger Calado de Almeida

Anderson Felipe Sousa Silva

	13 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Manhã)
	Breno Menezes dos Santos
	REABERTA 02 VAGAS

	14 - Clínica Médica Veterinária

 (02 – Vagas/Tarde)
	Breno Menezes dos Santos
	Ytaguacy Jones da Silva Moraes

REABERTA 01 VAGA

	15 - Patologia Clínica Veterinária

(02 – Vagas/Manhã)
	Talles Monte de Almeida
	Jullyana Roberta Brasileiro Alves Pereira

Luana Vieira Cruz

	16 - Patologia Clínica Veterinária

(02 – Vagas/Tarde)
	Talles Monte de Almeida
	Ananda Maria Nascimento de Souza

José Antonio Sirino Pacheco

	17 - Práticas de Enfermagem Hospitalar

(02 – Vagas/Manhã)
	Breno Menezes

Rinaldo Ferri
	Rafael Acioli Jatobá Pereira

Maria Cândida Ferreira da Silva

Classificados:

Maísa de Luna Leite

Wesley Vitor Pereira de Lima

Zayra Alves Neves Araújo

Vinícius Lima Vanderlei

Ana Carolina Pinheiro de Souza

Maria Eduarda Barbosa Mello de Brito

	18 - Práticas de Enfermagem Hospitalar

(02 – Vagas/Tarde)
	Breno Menezes

Rinaldo Ferri
	Wesley Gomes de Almeida

Elisângela Cabral da Silva

Classificados:

Gleyce Kelle Basílio dos Santos

	19 - Práticas de Enfermagem Hospitalar

(02 – Vagas/Manhã)
	Breno Menezes

Rinaldo Ferri
	Maria Alane Pereira Barbosa

Laís Gabrielle Silva Pontes

Classificados:

Letícia Vitoria de Holanda Araújo

Victor Lucas Ferreira Machado

	20 - Práticas de Enfermagem Hospitalar

(02 – Vagas/Tarde)
	Breno Menezes

Rinaldo Ferri
	Emanuel Lucas Alves Barros

Mariana Tenório Pimentel

Classificados:

Rayannara Rúbia dos Santos Queiroz

	TOTAL DE VAGAS = 46
	TOTAL DE VAGAS REABERTAS = 05

OBSERVAÇÃO: As vagas que não foram preenchidas conforme quadro acima estão reabertas para inscrições, conforme Cronograma abaixo:

CRONOGRAMA

	DATA
	ATIVIDADE
	LOCAL
	HORÁRIO

	25 e 26/03/2019
	Inscrições de candidatos
	Secretaria da Direção do Hospital Veterinário Universitário – HVU
	8:00 às 12:00 horas e 13:00 às 16:00 horas

	26/03/2018
	Divulgação dos resultados
	Direção do HVU/UAG e página da UAG: ww3.uag.ufrpe.br

INFORMAÇÕES GERAIS:

1º) Ao término das atividades, o plano de trabalho e o relatório de atividades, devidamente assinados pelo orientador, deverão ser encaminhados à Coordenação Geral de Cursos de Graduação da UAG/UFRPE (Tutora) para emissão dos certificados, no prazo máximo de 15 dias, com memorando e formação de processo, via PROTOCOLO. Cabe ao orientador elaborar e assinar o Plano de Trabalho, e assinar o Relatório de Atividades elaborado pelo discente, bem como controlar a pontualidade e/ou assiduidade e avaliar o seu orientado. O não comparecimento e infringimento destas normas pelo discente, o mesmo será desligado do programa.

2°) A partir do dia 25/03/2019 todos os selecionados para o PAVI no HVU/UAG deverão procurar o médico veterinário - técnico da respectiva área para reafirmar o interesse em realizar a atividade PAVI e, dependendo do caso, adequar a realidade de cada discente, se for possível.
3º) Em caso de desistência de algum aluno aprovado, os classificados poderão ser aproveitados, e o contato fica sob a responsabilidade do orientador para contatar o(s) discente(s) conforme a ordem do cadastro de espera.

4º) Os casos omissos serão resolvidos pela Direção do HVU/UFAPE e em conjunto com o orientador.

Garanhuns - PE, 22 de março de 2019.

Prof. Dr. Almir Chalegre de Freitas

Diretor do HVU/UFAPE

Portaria Nº 1312/2015 - GR